
Skenování (Čeština) 

Skenování pomocí tlačítek 

OOvvllááddáánníí  sskkeenneerruu  

DocAction nabízí rychlý přístup k nejčastěji používaným skenovacím funkcím, a to 
dvěma způsoby. Jsou zvláště užitečné, když potřebujete opakovaně skenovat se 
stejným nastavením a odesílat snímky na stejné místo určení.  

1. skenováním pomocí tlačítek na panelu skeneru. 

2. Skenování z nabídky Execute aplikace DocAction na obrazovce. 

 

PPřřeehhlleedd  ffuunnkkccíí  ttllaaččíítteekk  

Každé tlačítko na panelu skeneru odpovídá skenovacímu tlačítku na obrazovce 
programu DocAction. 

K dispozici jsou následující funkce tlačítek:  

 Custom—Umožňuje toto tlačítko nastavit na kteroukoli z dostupných 
skenovacích funkcí (OCR, File, Scan, Copy, E-Mail, DI Capture, PDF).  

 

 OCR—Skenuje dokument přímo do textového editoru nebo prohlížeče, 
čímž vám šetří čas obvykle nutný pro přepisování.  

 

 Scan—Skenuje dokument nebo obrázky do přiřazené aplikace určené k 
úpravě obrazových souborů, kde si jej můžete prohlédnout nebo provést 
návazné zpracování. Toto tlačítko můžete také použít jako klávesovou  
zkratku pro rychlé spuštění jakékoli aplikace bez činnosti skenování.    

 

 1



 File—Skenuje dokumenty nebo obrázky a ukládá je jako soubory. Můžete 
určit místo uložení a názvy souborů dle svých představ a potřeb.  

 

 Copy—Skenuje dokumenty nebo obrázky přímo do tiskárny, aniž by se 
ukládaly na pevný disk vašeho počítače.  

 

  

Popis okna Button Configuration 
DocAction vám umožňuje upravit každé jednotlivé tlačítko skeneru tak, aby vždy 

vyhovovalo vašim potřebám. Nastavení tlačítek v aplikaci DocAction lze zobrazit nebo 
upravit dvěma způsoby:  

 Dvakrát kliknout na ikonu  v v systémové liště Windows. 

 Klikněte pravým tlačítkem myši na ikonu  v v systémové liště 
Windows a pak vyberte Button Configuration v překryvném menu, jež se 
otevře. 

Nastavení tlačítka Custom 
Každá dostupná skenovací funkce (Scan, Copy, OCR, File, E-Mail, DI Capture, 

PDF) byla navržena speciálně jako šablona pro jednotlivá tlačítka, což vám umožňuje 
pohodlně a rychle nakonfigurovat nastavení vyhovující vašim potřebám. Prostou 
volbou jedné z funkcí v roletové nabídce můžete toto tlačítko Custom nastavit na svou 
často používanou skenovací funkci. 

Nastavení tlačítka OCR 
Určuje, která aplikace OCR a jaká nastavení (např. jazyk rozpoznávání, orientace 

stránky,...) se mají použít ke zpracování naskenovaných obrázků do textového souboru 
a zároveň jaký textový procesor se má spustit a použít k zobrazení výsledků  OCR. 

 2



Nastavení tlačítka Scan  
Určuje aplikační program, který se má spustit a navázat na tlačítko Scan. Tato 

aplikace se automaticky spustí po dokončení skenování a zobrazí všechny 
naskenované obrázky. 

Nastavení tlačítka File 
Určuje, jakým způsobem se budou naskenované dokumenty nebo obrázky 

ukládat do souborů. 
Určuje souborový formát obrázků, v němž se mají naskenované dokumenty nebo 

obrázky uložit. V roletové nabídce jsou k dispozici následující formáty souborů: 
 JPEG – není k dispozici v režimu čb skenování (B/W). 
 TIFF – Uncompressed 
 TIFF - Compressed   
 PDF 
 PNG 
 Windows Bitmap   
 MultiplePage TIFF - Uncompressed   
 MultiplePage TIFF - Compressed   

Nastavení tlačítka Copy 
Vzhledem k tomu, že každá tiskárna má své vlastní vlastnosti tisku a neexistují 

dvě tiskárny, které by dávaly přesně stejný výstup (zejména v případě tisku barev a 
obrázků), toto okno Button Configuration nabízí řadu možností a nastavení, čímž vám 
umožňuje skenovací proces upravit tak, aby vyhovoval výstupu z vaší konkrétní 
tiskárny. Dosažení optimálního vzhledu vytištěného obrázku vyžaduje určitou dávku 
experimentování s hodnotami nastavení. 
 
 
Upozornění týkající se recyklace (pouze pro země EU) 
Chraňte životní prostředí! Tento výrobek nepatří do domovního odpadu. Odevzdejte jej 
prosím v místě bezplatného odběru ve vašem okolí. 
 
 

  

   
  

  

 

 3


	Skenování (Čeština)
	Skenování pomocí tlačítek
	Ovládání skeneru
	Přehled funkcí tlačítek
	Popis okna Button Configuration
	Nastavení tlačítka Custom
	Nastavení tlačítka OCR
	Nastavení tlačítka Scan 
	Nastavení tlačítka File
	Nastavení tlačítka Copy

	 



